2 Dadang Muljawan and Dkk, “Buku Pengayaan Pembelajaran Ekonomi Syari’ah Untuk Sekolah

Menengah Atas Kelas X,” Departemen Ekonomi Dankeuangan Syariah Bank Indonesia 5, no. 2 (2020):
14.

3 Sulaiman Sulaiman, “Sistem Ekonomi Dinasti Abbasiyah ( Tinjauan Historis Pada Masa
Pemerintahan Khalifah Al-Mansur 95 H-159 H/714 M- 775 M),” Muamalatuna 13, no. 1 (2021): 84,
https://doi.org/10.37035/mua.v13i1.4653.

Sukuk hijau atau sukuk berbasis proyek berkelanjutan adalah salat satu dari
model lainnya atau sistem perbankan syariah yang dapat di akses melalui platform
digital, memungkinkan partisipasi investor global. Praktik ini mencerminkan pasar

9 Sulaiman, “Sistem Ekonomi Dinasti Abbasiyah ( Tinjauan Historis Pada Masa Pemerintahan

Khalifah Al-Mansur 95 H-159 H/714 M- 775 M).”
10 Abu Yusuf, Yaqub. Kitab Al-Kharaj. Terjemahan.
11 Ghazanfar, S. M., & Islahi, A. A. (1990). "Economic Thought of Al-Ghazali."
12 Asutay, Mehmet. "Conceptualisation of the Second Best Solution in Overcoming the Social

Failure of Islamic Finance."